
Verkeersbesluit instellen parkeerverbod

Elzenhof

 

Burgemeester en Wethouders van Bodegraven-Reeuwijk

 

Gelet op,

het bepaalde in artikel 15, eerste lid en artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994,

het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer en het Reglement verkeersregels en

verkeerstekens 1990;

 

Overwegende dat,

• de Elzenhof een erftoegangsweg is met een maximum snelheid van 30 km/uur en is gelegen in

de kern Bodegraven;

• de Elzenhof in beheer is bij de gemeente Bodegraven-Reeuwijk;

• de Elzenhof de enige in/uitgang is van de gelijk-genaamde wijk;

• er geen parkeervakken aanwezig zijn, maar er kan langs de rijbaan geparkeerd worden;

• het veelvuldig voor komt dat bij de entree van de wijk geparkeerd wordt;

• hierdoor een smalle rijstrook overblijft voor de bereikbaarheid van de woonwijk;

• hierdoor hulpdiensten (brandweer) dit punt niet of moeizaam kunnen passeren;

• en bewoners moeten wachten tot uitrijdend verkeer is gepasseerd alvorens het inrijden van de

wijk;

• hierbij het fietspad gedeeltelijk geblokkeerd wordt;

• de bocht van een brandweerwagen ernstig gehinderd wordt als er voertuigen op het

drempelplateau geparkeerd staan;

• dit ten koste gaat van de veiligheid van de woonwijk

• de situatie verbetert kan worden door het instellen van een parkeerverbod langs het eerste deel

van de Elzenhof;

• het treffen van een verkeersmaatregel een normale maatschappelijke ontwikkeling is waarmee

een ieder kan worden geconfronteerd;

• de bovenvermelde maatregelen worden genomen op basis van artikel 2 van de WVW 1994;

• de onder ‘besluiten’ genoemde wegen binnen de bebouwde kom liggen en in eigendom, beheer

en onderhoud zijn bij de gemeente Bodegraven-Reeuwijk;

• overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg met de politie heeft plaatsgevonden, welke

positief heeft geadviseerd op de voorgestelde maatregel;

 

Besluit:

het instellen van een parkeerverbod aan de Elzenhof ten hoogte van huisnr. 1 en 2-4 door middel van

het plaatsen van het bord model E1 uit bijlage I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens

1990;

 

Burgemeester en wethouders van Bodegraven-Reeuwijk,

 

De gemeentesecretaris, De burgemeester,

Nr. 2230

STAATSCOURANT 9 januari

2020

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2020 nr. 2230 9 januari 20201



Drs. J.G. de Jager mr. C. van der Kamp

 

Bezwaar:

Belanghebbenden kunnen op grond van de Algemene wet bestuursrecht binnen zes weken na de datum

van bekendmaking van dit besluit een bezwaarschrift indienen bij burgemeester en wethouders van

Bodegraven-Reeuwijk, Postbus 401, 2410 AK Bodegraven. Een bezwaarschrift moet uw naam en adres

bevatten, de datum en uw handtekening, een omschrijving van het besluit en de motivering van uw

bezwaar.

Staatscourant 2020 nr. 2230 9 januari 20202


